
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

COPIA  

RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N° 170  del  29/06/2019

Oggetto : LIQUIDAZIONE ALLA PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO DI 
MARCHENO PER GESTIONE ATTIVITA' EDUCATIVE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Marcheno, 30/05/2024 IL MESSO COMUNALE
Amerigo Dolcini



OGGETTO:  LIQUIDAZIONE ALLA PARROCCHIA SANTI PIETRO E PAOLO DI MARCHENO 
PER GESTIONE ATTIVITA’ EDUCATIVE – ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 39 del 27/12/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che con deliberazione n. 1 del 07/01/2019 la Giunta ha assegnato ai Responsabili dei 
Servizi i capitoli di entrata e di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto sindacale n. 66 del 01/07/2014 con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

PREMESSO che il comune di Marcheno, con deliberazione della G.C. n. 76 del 02/12/2009 ha 
istituito, quale agenzia educativa del territorio, il “Tavolo Tecnico Educativo”, quale organismo 
che mira ad incrementare la costituzione di orientamenti educativi condivisi tra le agenzie 
educative che  promuovono il benessere di minori e giovani;

PRESO ATTO che la Parrocchia Santi Pietro e Paolo partecipa a pieno titolo, fin dalla sua 
costituzione, al “Tavolo Educativo”, agendo il ruolo di agenzia educativa importante e 
riconosciuta dalla cittadinanza al pari dei vari ordini di scuole rappresentati da insegnanti e 
genitori;  

VISTA la precedente positiva e pluriennale esperienza  di collaborazione sino ad ora realizzata con 
la Parrocchia SS Pietro e Paolo di Marcheno, nonché la ineludibile necessità di rapporti sinergici al 
fine di addivenire a risultati soddisfacenti di corresponsabilità educativa verso la popolazione 
giovanile del nostro Comune;

CONSIDERATO che la Parrocchia da sempre, per sua natura, opera in una logica preventivo-
educativa per la formazione integrale della persona e che realizza, specialmente mediante 
l’Oratorio, la maggior opera di aggregazione sul territorio;



RICORDATO che dal 1996 la Parrocchia gestisce, in Convenzione con l’amministrazione 
comunale, nella sede oratoriana di Via Parte n. 1, un Centro di aggregazione Giovanile come 
previsto dalla L.R. 1/86 ed autorizzato al funzionamento con validità pluriennale con decreto n. 
1351/97 = 11/16/CAG del 28.04.1997;

PREMESSO che questo Comune si è convenzionato con la Parrocchia S.S. Pietro e Paolo di 
Marcheno, deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 06.10.2015 per la gestione delle attività 
educative  proposte nel corso dell’anno attraverso l’opera del Centro di Aggregazione Giovanile, il 
quale  durante il periodo estivo organizza  la propria attività in forma differenziata e pertinente 
alle aspettative dei ragazzi;  
  
CONSIDERATO che all’art. 7 della sopracitata convenzione viene fissato in € 16.000,00 l’importo 
da corrispondere alla Parrocchia Santi Pietro e Paolo per la gestione delle attività anno 2019;        

D E T E R M I N A

1 - Per i motivi espressi in premessa, di impegnare la somma di € 16.000,00=, in favore della 
Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Marcheno per la gestione delle attività educativa, al 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello)
134700 12 01 1 04 U.1.04.04.01.001

con riferimento all’esercizio 2019, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2019;

di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 
impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica.

di liquidare l’importo di € 16.000,00= in favore della Parrocchia S.S. Pietro e Paolo con accredito sul 
conto della Parrocchia di Marcheno presso: Banca Valsabbina di Marcheno c/c n. 26424/6 cod. ABI 
5116 cod. CAB 54740.

di dare atto che la presente Determinazione:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;
verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23
va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Iole Peli



RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  170  del  29/06/2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALLA  PARROCCHIA  SANTI  PIETRO  E  PAOLO  DI 
MARCHENO PER GESTIONE ATTIVITA' EDUCATIVE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2019 12011.04.134700 479 16.000,00

Marcheno,  01/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


